, r

RESOLVE:

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.208
e-mail: lenisantos@cmspa.d.gov.br
GABINETE DA VEREADORA VICE - PRESIDENTE LENI SANTOS

PROJETO DE RESOLUCIO N° 25 , DE 24 DE MARCO DE 2017:

Concede homenagem a
pessoa que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de
suas atribuições legais,-com arrimo no art.141, § 1°, alínea "f", da Resolução n° 280,
de 12 de julho de 1991 — Regimento Interno,

Art. 1° - Fica concedido ao ILM°. DR. HAILTO DOS SANTOS TRINDADE —
Advogado, Corretor de' Imóveis e Presidente do Partido da República (PR), a
MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE
SOUZA pelos relevantes serviços prestados ao Municípió.

Art. 2° - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.

,IIISTIFICATIVA -

1
Homenageado Dr. Hailto 	Santos Trindade, filho de

Benedito Leite Trindade ei3'en\edita dos Santos TrindadegiáS ĉido em 13 de abril de
1943 , no Porto da Aldeia'em Sióipedro da Aldeia.- -//,

Ao longo destes anos. Dr Hailto foi aluno da 1a turma do
Colégio Cenecista Almirante ljarroo em '19632 Técnico em Contabilidade pela
Escola Junqueira Ortiz na Cidade de Cabo Frio em 1966, Professor de
Contabilidade Geral no Colégio Plínio Leite em Niterói, no ano de 1968, Bacharel
em Ciências Contábeis pela faculdade Moraes Junior no Rio de Janeiro em 1973,
Bacharel em Ciências Administrativa, Bacharel em Ciências Jurídicas na
Faculdades Integradas Augusto Motta em 1982 no Rio de Janeiro, Corretor de
Imóveis pelo Sindicato dos Corretores em 1971, Fundador do Clube da Melhor
Idade de São Pedro da Aldeia em 1996 e premiado entre os melhores do ano no
Rio de Janeiro, como melhor Diretor Social dos Clubes da Região dos Lagos , pela
Rádio Bandeirante em: 2009, 2010 e 2011.

COM SS O

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.208
e-mail: lenisantos@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DA VEREADORA VICE - PRESIDENTE LENI SANTOS

Assumiu a Presidência do Partido da República (PR), no ano
de 2016.

Atualmente, tem um escritório de Advocacia e trabalha como
Corretor de Imóveis no Município.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos
meus Nobres Pares a aprovarem a presente Láurea, que tem por escopo
parabenizar a dedicação e empenho pelas demonstrados em nossa cidade pelo
homenageado.

CIENTE
qiNION d~ii,,,,,ru, 4 fx98,19.
litibai_2‘2W_ 	ii  0,~1./)*

Sala das Sessões(RJ), 24 de Março de 2017.

x.o9"'7"' -  ___"....„...-
8 - o Costa 	 .À4,(: Souk622

PRESIDENTE 	 LENI SANTOS
c. PA. s. P. A ' 	 = Vereadora =

Bruno Costa Costa
PRESIDENTE
C. W1- 5- A.

APROVAD O
ia V OTAÇÃO

E rn ji23 	ff

sioe Ge toe
APRUTPOP. :

2' e ULTIMA VOTAÇÃO
Em  30  /

Bru 	osta
PRESIDENTE
c .  NA .  s. P. A.